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Fördelning av statliga medel till privata utförare för ökade 
bemanningskostnader 

Ärendebeskrivning 

Utifrån Skatteverkets ställningstagande att uthyrning av bemanningspersonal till 
hälso- och sjukvård omfattas av mervärdesskattelagen, kallat vårdmoms, har 
privata vårdgivare sedan den 1 juli 2019 fått ökade kostnader för dessa tjänster. 
 
Med anledning av Skatteverkets ställningstagande beslutade regeringen att avsätta 
210 miljoner kronor för att ”omförhandla avtal med privata utförare som fått ökade 
bemanningskostnader”. Sveriges kommuner och regioner (SKR) förde inledningsvis 
dialog med Socialdepartementet om hur dessa medel skulle fördelas. Med 
anledning av det oklara rättsläget i frågan avvisade SKR förslaget om att de 
tillsammans med regionerna skulle hantera frågan och fick då uppfattningen att en 
statlig myndighet skulle få ansvaret att fördela ersättningen direkt till privata 
utförare. Därefter meddelades att Kammarkollegiet fått uppdraget att fördela 
pengarna till regionerna. Fördelning av medlen grundar sig på regionernas 
befolkningsantal vilket gör att Region Jämtland Härjedalen fått 2 659 668 kronor. 
Beslutet är ettårigt. 
 
Det förbehåll som givits medlen är att rekvisition skall vara inlämnad senast den  
15 november 2020 samt att regionerna ska redovisa hur medlen använts senast 31 
mars 2021 
 
I uppdraget för Hälsoval Region Jämtland Härjedalen kompenseras privata utförare 
för moms med 3% av den utbetalda ersättningen för listade personer. Något som 
tillämpats sedan införandet år 2010. Då detta bidrag kom var avtalet för 2020 redan 
beslutat, vilket gör att ett ställningstagande om eventuella ändringar i avtalet inte 
kunnat göras under 2020.  
 
SKR har i rekommendationer till regionerna föreslagit att fördela medlen för 2020 
års kostnader utifrån antal listade personer vid vårdenheten. Vilket gör att Region 
Jämtland Härjedalen föreslår en fördelning utifrån antal listade per april enligt 
följande: 
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Enhet Antal listade  Summa 

Nya närvården 4 462   716 330 kr 

Hälsorum Offerdal  2 203   353 670 kr 

Fjällhälsan 3 056   490 611 kr 

Medinordab AB 6 846 1 099 057 kr 

 
 

Regiondirektörens förslag 

Förslag till fördelning av medel till privata utförare för ökade bemanningskostnader 
godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Lena Weinstock Sved  
Beställarchef 
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